(68) De Stephano Paterano vide supra lib. I.

(69) Regina urbs in Calabria. TIREM.

(70) Scylla proxima est Peloro promontorio, ubi oppidum Scigillum Scitarum a Plinio appellatum. TIREM.

(71) Charybdis verticosum mare Galofarus quasi Calofarus a nostris nuncupatum; ibi enim faces ne-

ctu accenduntur nautis portum petentibus signum, utrumque navigiis exitio. TIREM.

(72) Rogerus Bossus ex filiis Tancredi minor, in Siciliam a Messanensibus evocatus, Sarracenos ad Messanam bis fudit, et superavit, et tandem tam cepit. LEAN.

Exaltare fidem cupiens, operamque juvenus
 Hanc sua præcipue coluit, dum digna quietis
 Causa suæ fieret Siculæ subjectio gentis.
 Hoc sibi dux socio confisus et agmine multo
 Secum deducto non obsidione (73) Panormiur
 Vincere desperat, Siculis quam nobiliorem
 Urbibus audierat. Roberti milite multo
 Urbs vallata pavet, muros turresque reformant,
 Arma virosque parant, detecta foramina claudunt,
 Po.itar et vigilum custodia crebra per urbem.
 Dux jubet armatos equites accedere portis
 Ut sic inclusos ad pugnam provocet hostes :
 Omne, quod incutiat pœnam pariterque laborem,
 Civibus inferri versuta potentia mandat.
 Procedunt portis Siculi non stare ferentes,
 Egressique foras audaci mente repugnant :
 Verum Normannos nequeunt tolerare feroces
 Cultores Christi, dum gens Agarena resistit,
 Non perferre valet; fugiunt, nostrique sequuntur
 Multos prosternunt gladiis, et cuspidem multos.
 Mœnibus e summis; volat undique missile telum.
 Saxaque cum pilis jacentia lædere tentant
 Corpora nostrorum; nostri vi mœnibus urbis
 Hos impellentes læti sua castra requirunt.
 Inde Panormenses Afros accire laborant
 Auxilio, quorum sibi viribus associatis,
 Quod non sunt ausi terra committere bellum
 Commisere mari; bellantibus hoc elementum
 Commodius credunt; instructis ergo carinis
 Erigit ut belli navalis rite paratus,
 Præque repellendis saxorum vel jaculorum
 Ictibus, obtectis rubicundis undique philtris,
 Ad pugnam veniunt sub conditione virili,
 Ut quo jure viri vel vivant vel moriantur.
 Mandat Normannis, Calabris, Barensibus, Argis
 Dux a se captis muniri corpore Christi;
 Quo jubet accepto cum sanguine bella subire.
 Tali tuta cibo procedit turba fidelis
 Navibus aptatis quo prævalere paratus.
 Perfida gens totam lituis sonituque tubarum,
 Magnarumque replet vocum clamoribus æquor.
 Christicolæ contra suffragia sola petentes
 Principis æterni, cujus sunt carne relecti,
 Nullo terrentur clangore, sed acriter illis
 Obstant, et feriunt quassantque viriliter hostes.
 Principio naves Afræ Siculæque resistunt,
 Nutu divino tandem cessere coactæ,
 Cumque fugam peterent, aliquot capiuntur earum :
 Quædam submersæ pereunt, pleræque frequenti
 Remorum ductu vix evasere fugaces,
 Dum portum subeunt, mox opposuere catenas,
 Cum quibus æquoreos aditus prohibere solebant.
 His etiam fractis quasdam de navibus horum
 Christicolæ capiunt, flammis plerasque perurunt :
 Dat validas animo ducis hæc victoria vires.
 Hinc pervadendam solers intentus ad urbem
 Molitur variis conatibus ut capiatur.